
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

   

  

compa 

— RESOLUCION Ro. 29.1.1,1, 01910 

CARLOS MUÑOZ INSUA poa 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 «e septiembre de 1989 3e ha otorgado 
ante el Notarto Quinto del cantón Quito la escritura 
pública ce aumento de capital y reforma de estatutos 
de “LATCHADOR SERVICIOS PETROLEROS S.A.*; 

QUE el señor Martín Wollacombe, en su caliaan 
de Presidente y Representante Legal «ae la Compañfa, 
con €el patrocinta del dector José Guerrero Ponce, ha 
solicitado la aprobación as la indicada escritura públi- 
ca, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Ministerto de Ingustrias, Comercio, Inte- 
gración y Pesca mediante Resolución Ho. 10809 de 21 de 
agosto «e 1929, autoriza a los señores Patrick Hamilton 
431%, John Q. Flint, Latchmoor Base Services Limited, 
de nactonalidas inglesa; e, Inécape,. Leda. América) 
S.ñ., se nacionalidad panameña, para que iavhertan en 
el aumento de capital ue la Compañia; A 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas 
Anónimas. y Extranjeras «as la Intengencia.de Inspección 
y Control ha presentado el inforae favorable No. 
SC.11C0C.14£.99.742 ue 2% as agosto de 1989; 

QUE el Departamento Jurfaico de Compañtas Anónt- 
mas y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Socitetario 
sediante memorando No, 0DJ.C(AE.89.753 ae 11 de octubre 
ce 1989, ha emitido informe favorable para la continua- 
ción quel trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requísitos legales respectivos; 

EN ejercicto ee las atribuciones que le confiere 
la Ley; 

RESUELVE: 

A PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento «de capital 
e *CATCHMOOR SERVICIOS PETROLEROS S.A.” por DOCE MILLO- 

NES DE  SUCRES (5/.12'000.000,00) con lo que asciende 
a QUINCE MILLOMES DE SUCRES (5/.15'000.000,00), diviaigo 
en 15.000 acectones ordinarias y nominativas «de UN MIL 
SUCRES (5/.1.000.00) de.valór caga una; y. db) la reforma 
ae estatutos constante: eh la referigcas escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notarto Quinto del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido dae la 
presente Resolución y siente razón ue esta anotación. 

2 de ea o no. i 
Dire Ni ¡Deato o 

mp das A 

NS 

-ÚlLID O, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

O 

a A % 

"“LATCHMOOR SERVICIOS PETROLEROS S,A.* 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copla «e aicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón ae la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Regístro, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo del 
cantón Quito anote al margen ae da matriz de la escritura 
pública de 13 de enero de 1986 por la cual se constituyó 
ta compañía en referencia, que ha procedido a aumentar 
el capital y reformar sus estatutos mediante la escritura 
pública que se aprueba per la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura Se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expedtente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cía de Compañtfas, en Quíto, a o 

/7 23 MOT 189 
ID 

Dr. EA S Huñoz Insua 
SUPERINTER ENTE DE COMPARIAS 

A” a e 

4 
€ , Corpa. 

pd 2 02 Loma 

Y 
p dd A 

do ento 
y 

y 
4 

EAgdedio. A-.ÚNniIMAS 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el nímero 

2153 del Regístro Mercantil, tomo_120.= Se dá así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de confaf dE alo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975/88] la stro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año 
vecientos ochenta y nueve. 

   

   

  

   

iembre de mil nos 

Prsu UN 
4 

a 0 Larco 0. eras 

viií Del canidn QUITÓ 
RUS Dos incio 

 


